
SEGMENTET RRUGORE TË PARASHKIKUARA NGA ARRSH PËR 

RIKONSTRUKSION/NDËRTIM NË PLANIN E BUXHETIT 2020 - 2021 

Ndërtim i rrugës së Fush-Bardhës, lidhja me rrugën Kardhiq-Delvinë 

Ndërtimi  i rrugës së fshatit  Selenicë dhe lidhja me rrugën Kardhiq-Delvinë 

Sistemim asfaltim rruga Korçë-Boboshticë 

Rikonstruksion  rrugë Dukaj-Sinanaj 

Përfundim  i punimeve  në aksin  Kranë-Qafë Botë 

Ndërtirn i segmentit rrugor Sheshi Shqiponja-Bulevardi i Ri 

Ndërtirn i rrugës Porto Romano Durrës Loti 3, vazhdimi 

Ndërtim Tuneli  i Llogarasë 

Ndërtim  rruga Korçë-Ersekë   Loti 2 ( pjesa  e dytë) 

Rehabilitim dhe masa inxhinierike rruga e Spillesë 

Ndërtim i rrugës lidhja e autostrades Milot-Morinë me Aeroportin e Kukësit 

Ndërtim  rruga  Kardhiq-Delvinë  Loti  8  ( rishikimi   dhe   plotësimi  i sinjalistikes dhe sistemimi 

i skarpatave nga Loti 1 deri në Lotin 6 ) dhe ndërtimi i rrugës lidhëse  Shijan-Ura e Gajdarit   dhe  

rehabilitimi  i segmentit  rrugor  Shijan - Delvinë 

Ndërtim  Nyja TEG. 

Ndërtim i rrugës Palasë-Dhërmi. 

Studim projektim rikualifikim i Unazës Lindore për Lotët 4,5,6 

Studim projektim e masa inxhinierike Ura e Viroit-Gjirokastër 

Studim projektim Shqiponja-Bulevardi i Ri 

Rehabilitimi i segmentit rrugor pallati me shigjeta rrethrrotullimi Shqiponja, Loti 1 

Rehabilitimi i segmentit rrugor pallati me shigjeta rrethrrotullimi Shqiponja, Loti 2 

Rehabilitimi i segmentit rrugor pallati me shigjeta rrethrrotullimi Shqiponja, Loti 3 

Ndërtim Rruga Kardhiq-Delvinë, Loti 4 

Ndërtim Rruga Kardhiq-Delvinë, Loti 5 

Ndërtim Rruga Kardhiq-Delvinë, Loti 6 

Ndërtim Rruga Kardhiq-Delvinë, Loti 7 

Ndërtim i rruges se Unazes se Jashtme Tirane, pjesa verilindore (seg. Kthesa Saukut- Bregu I 

Lumit) Lot 2 

Rikualifikim i aksesve rrugore Unaza Lindore Loti 2 



Ndërtimi i rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë, pjesa verilindore (seg. Kthesa Saukut- Bregu I 

Lumit) Lot 3 

Rikualifikim i aksesve rrugore Unaza Lindore Loti 3 

Ndërtim By Pass Tepelenë , Loti 1  

Përfundim i  punimeve të mbetura dhe plotesimi me rrugë dytësore Nyja e  Milotit 

Ndërtim rruga By Pass Perëndimor Shkodër, Loti 1 

Ndërtim rruga By Pass Perëndimor Shkodër, Loti 2 

Ndërtim Rruga Porto Romano Durrës, Loti 3 

Ndërtim Rruga Korçë –Ersekë, Loti 2 (pjesa e parë) 

Bypass i Vlorës 

Bypass i Fierit 

Ndërtim rruga Qukës- Qaf Plloçë Loti 1 

Ndërtim rruga Qukës- Qaf Plloçë Loti 2 

Ndërtim rruga Qukës- Qaf Plloçë Loti 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


